

BTA 15.9.2021 § 59 - Bilaga 2

Byggnadsinspektör/ Kommuntekniker Dan Vik

Hammarlands kommun

den 15 september 2021

Klockarsvägen 3

22240 Hammarland

### Utlåtande om arbetstid för Byggnadsinspektör/Kommuntekniker

Som tidigare anställd som Byggnadsinspektör/Kommuntekniker i Kumlinge har jag blivit ombud att ge ett utlåtande om tids behov för tjänsterna.

När jag avslutade min tjänst som Byggnadsinspektör/Kommuntekniker i Kumlinge hade jag 80% av fulltid. Efteråt har man gjort en omorganisering av fördelning av arbetsuppgifter mellan tjänstemän och drog man ner kommuntekniker tjänsten till 60%. Enligt erhållen uppgifter har man återgått till tidigare relaterade uppgifter utan att återgå till 80% av fulltid.

Som jag ser det kan man inte på ett fullgott sätt utföra de uppgifter som härrör sig till tjänsterna som Kommuntekniker/Byggnadsinspektör och Befolkningsskyddsinspektör med 60% arbetstid.

Förutom de uppgifter som hör till i kommunen bör man uppmärksamma de krav som ställs på Tjänstemannen att bemöta de utlåtande som krävs in av andra myndigheter. Därtill ställer lagstiftningen nya krav på diverse planer och beskrivningar som måste finnas i en kommun. Dessa skall regelbundet uppdateras och ses över. Den arbetsbörda som dessa ställer till med är inte anpassat att skötas av en tjänsteman. Detta ställer stora krav på tjänstemannen att kunna hantera.

I en liten kommun som Kumlinge bör man ha i åtanke att tjänstemannen utför uppgifter som en motsvarande tjänst i en större kommun inte befattar sig med. Därför kan man inte se på invånarantalet för att bedöma arbetsbehov med andra större kommuner.

Det geografiska läget med flera huvudöar som förbinds med färjetrafik gör att tidåtgången för att utföra inspektioner, syner övervakning med mera tar betydligt längre tid än en kommun på fasta Åland.

Därför anser jag det vara en ohållbar situation att man skall kunna utföra sina tjänsteåtagande med bara en tjänstetid om 60%.

Dan Vik

Byggnadsinspektör/ Kommuntekniker.

 